
TJD/RJ
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

____________________________________________________________ 

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ 
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577  

 
Rio de Janeiro, 29 de abril de 2009. 

 
 
Comunicação: 145/09                                             ATO Nº 18/09 
 
 
 
O Presidente do TJD/RJ, no exercício de suas funções e prerrogativas 
legais e regimentais, tendo em vista a criação da 6ª CDR e o 
remanejamento e relotação de Auditores,  
 

R E S O L V E 
 

efetivar Auditores Substitutos, conforme abaixo: 
 

a) Dr. Fabiano da Silva Lima – 6ª Comissão Disciplinar Regional; 
b) Dr. Carlos Pereira de Carvalho – 6ª Comissão Disciplinar 

Regional; 
c) Dr. Salvador Athayde Ribeiro – 2ª Comissão Disciplinar Regional; 
d) Dr. Daniel Portugal Fortuna Nogueira – 1ª Comissão Disciplinar 

Regional; 
e) Dr. Marcelo Zorzenon da Silva – 2ª Comissão Disciplinar 

Regional. 
f) Dr. Antonio Carlos Guadelupe  -  6ª Comissão Disciplinar 

Regional. 
g) Dr. Antonio Ricardo Corrêa da Silva – 3ª CDR interinamente. 
 
O presente Ato entrará em vigor com a publicação do mesmo. 
 

P.R.I. 
Cumpra-se, 

 
 
 
 

Antonio Vanderler de Lima 
Presidente 

 


